
— 1574 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 Poz. 313

313

UCHWA£A Nr XXVI/400/2008 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie postêpowania na terenie miasta Kalisza ze zwierzêtami dzikimi, nadmiernie agresywnymi lub rannymi

Na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) w zwi¹zku z nieuregulowaniem w przepisach
powszechnie obowi¹zuj¹cych trybu postêpowania ze zwierzê-
tami dzikimi, nadmiernie agresywnymi lub rannymi, maj¹c na
celu ochronê ¿ycia i zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia
porz¹dku, spokoju i bezpieczeñstwa publicznego uchwala siê,
co nastêpuje:

§1. Okre�la siê przedsiêwziêcia, o których mowa w §2 i §3,
niezbêdne w celu zapewnienia ochrony ¿ycia i zdrowia ludzkie-
go oraz dla zapewnienia porz¹dku, spokoju i bezpieczeñstwa
publicznego na terenie miasta Kalisza w postêpowaniu ze
zwierzêtami dzikimi, nadmiernie agresywnymi lub rannymi.

§2. 1. Dopuszcza siê stosowanie przez odpowiednie s³u¿-
by broni pneumatycznej do czasowego usypiania zwierz¹t
dzikich, nadmiernie agresywnych lub rannych, których zacho-
wanie wskazuje na zagro¿enie zdrowia lub ¿ycia ludzkiego, lub
u�pienie których stwarza warunki do bezpiecznego ich trans-
portu.

2. U¿ycie broni pneumatycznej mo¿e nast¹piæ tylko w
warunkach nie stwarzaj¹cych zagro¿enia dla zdrowia i ¿ycia
ludzkiego.

3. Usypianie zwierz¹t, w my�l ust. 1, nastêpuje pod
nadzorem lekarza weterynarii.

§3. 1. W stosunku do u�pionych zwierz¹t podejmuje siê w
szczególno�ci nastêpuj¹ce czynno�ci i zabiegi realizowane lub
zalecane przez lekarza weterynarii:

- ocena stanu zdrowia,

- skierowanie i przewiezienie na kwarantannê,

- przewiezienie i wypuszczenie w �rodowisku naturalnym,

- u�miercenie.

2. Czynno�ci o których mowa w ust. 1 stosuje siê
równie¿ wobec rannych zwierz¹t znalezionych na terenie
miasta Kalisza.

3. Czynno�ci wykonywane podczas usypiania, przewozu
i wypuszczania zwierz¹t musz¹ byæ wykonywane w sposób
humanitarny.

§4. 1. W wyznaczonym przez odpowiednie s³u¿by rejonie
dzia³añ zwi¹zanych z przygotowaniem i prowadzeniem postê-
powania ze zwierzêtami:

1) zakazuje siê:

a) przebywania osób postronnych, tj. nie zwi¹zanych z
prowadzonymi dzia³aniami,

b) dokarmiania i dra¿nienia zwierz¹t,

2) nakazuje siê:

a) dostosowanie do poleceñ i wezwañ osób kieruj¹cych
dzia³aniami,

b) usuniêcie przez w³a�cicieli, w miarê mo¿liwo�ci, rzeczy
ruchomych, które utrudniaj¹ lub mog¹ utrudniaæ spraw-
ne i w³a�ciwe przeprowadzenie dzia³añ przez s³u¿by
porz¹dkowe.

2. Rejon dzia³añ, o którym mowa w ust. 1 powinien byæ,
w miarê mo¿liwo�ci, oznakowany i zabezpieczony przed do-
stêpem osób postronnych.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(-) Adela Przyby³


